UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO - UFERSA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE BIOCIÊNCIAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA DE 2023

O coordenador do Curso de Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal Rural

do Semi-árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, convoca os membros

do seu colegiado a se fazerem presentes na 3ª Reunião Ordinária do Colegiado do

Curso de Graduação em Biotecnologia do ano de 2023. A reunião ocorrerá de forma

online, através da plataforma Google Meet (link para acesso:

https://meet.google.com/zxc-txpy-quh) no dia 11 de agosto de 2023 (sexta-feira), a

partir 10h30min. A reunião terá por objetivo discutir a seguinte pauta:

1. Aprovação de termos de Aceite de Estágios Supervisionados Obrigatórios III do curso

de Biotecnologia no semestre de 2023.1 para o curso de biotecnologia

2. Apreciação e deliberação sobre valores não utilizados de auxílio estudante no ano de

2023 em face da desistência dos contemplados.

3. Discussão e deliberação acerca da oferta de vagas ociosas do curso de Biotecnologia

nos semestres 2023.2 e 2024.1.

4. Discussão sobre pauta da 5º reunião extraordinária do Conselho de Centro do CCBS

5. Outras ocorrências

Obs.: Os documentos referentes a cada ponto estão no drive

(https://drive.google.com/drive/folders/1RpHQjrB35_JKBT0Xh1uIIsEHrMmY1Bga?us

p=drive_link).

Mossoró, 09 de agosto de 2023

Atenciosamente,

Prof. Francisco Silvestre Brilhante Bezerra

Coordenador do Curso de Biotecnologia/UFERSA

Portaria UFERSA/GAB nº 117/2022

https://meet.google.com/zxc-txpy-quh
https://drive.google.com/drive/folders/1RpHQjrB35_JKBT0Xh1uIIsEHrMmY1Bga?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1RpHQjrB35_JKBT0Xh1uIIsEHrMmY1Bga?usp=drive_link